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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie do przesuwania filmów w
aparatach kinematograficznych.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład zastosowania zasady wynalazku: fig 1
przedstawia przekrój podłużny aparatu ki¬
nematograficznego zaopatrzonego w mecha¬
nizm do przesuwania filmów, fig. 2 — wi¬
dok zgóry przykrywy osłaniającej mecha¬
nizm, fig. 3 — przekrój przykrywy w po¬
większonym rozmiarze, a fig. 4 — widok
boczny kasety do filmu wyświetlonego.

Mechanizm według wynalazku umie¬
szczony jest .ztyłu za kasetą w przykrywie
która z tego powodu wykonana jest w po¬
staci osłony. Podstawa 1 tejże osłony po¬
siada podwójne ściany pomiędzy któremi
znajduje się zasuwka 2 wykonana z blachy
stalowej. Górna ściana podstawy posiada

szparę 3 przez którą wchodzi zasuwka 2
połączona sworzniem 4 z właściwym me¬
chanizmem, składającym się z dwóch na
sobie położonych zasuwek 5 i 6, posiadają¬
cych zboku nagięte nakładki 7 i 8 tworzące
łożyska dla osi, na których umieszczone są
właściwe chwytacze. Chwytacze składają
się z dźwigni kątowych, których dłuższe ra¬
mię wykonane jest w postaci haczyka, krót¬
sze zaś opiera się o nakładkę 8, W punkcie
zgięcia posiada dźwignia szparę biegnącą
w kierunku krótsizego ramienia, w którą
wchodzi oś umieszczona na nakładce 7.
Górna zasuwka 5 połączona jest sworzniem
4 z zasuwką 2. O górną zasuwkę 5 zacze¬
piona jest sprężyna 9, której drugi koniec
przymocowany jest do podstawy /. Płaska
sprężyna 10, której przedni koniec posia¬
da wycięcie odpowiadające szparze 3 w



celu umożliwienia ruchu sworznia 4, przy-
ciska obydwie zasuwki 5 i 6 do pirowadzeń
umieszczonych na boku podstawki; Zgóry
cały mechanizm przykryty jest osłoną 12,
w której przewidziane są dwie szpary do
przesuwania ramion chwytaczy 13. Sposób
działania mechanizmu jest następujący:
przy wyciąganiu zboku osłony wystającej
zasuwy 2, której koniec posiada ucho 14 do
przyczepiania pasa pociągowego, prze¬
suwa się zapomocą sworznia 4 zasuwkę 5 w
przeciwnym kierunku działania sprężyny 9,
t. j. w kierunku strzałki. PoniewaJż w dol¬
nej zasuwce 6 sworfceń 4 posuwa się w po¬
dłużnej szparze, odbywa się żartem naj¬
pierw ruch względny pomiędzy zasuwką 5
i 6, przez co ramiona chwytaczy 13 waha¬
ją się wokoło osi umieszczonej w nakład¬
kach 8, a haczykowate końce poruszają się
w szparach 15 i zaczepiają dziurki taśmy
filmowej, tak, że przy dalszem wyciąganiu
zasuwki 2, pnzy którem również i zasuwka
6 przez stworzeń 4 zostaje pociągnięta, po¬
suwa się również i chwytacz, przysuwając
równocześnie taśmę filmową o Szerokość
oforaizu. Przez zwolnienie zasuwy 2 spręży¬
na 9 cofa cały mechanizm do poprzedniego
położenia. Powstaje przy tern najpierw
wolny bieg sworznia 4 powodującego ruch
względny pomiędzy zasuwkami 5 i 6 w ten
sposób, że ramię chwytacza 13 obniża się i
haczykowate końce wysuwają się z otwo¬
rów w taśmach filmowych, Na przykrywie,
względnie osłonie 12, z obydwu stron wła¬
ściwego aparatu umieszczone są wymie¬
nialne kasety filmowe 16 i 17. Umocowanie
kaset na podstawie następuje w ten sposób,
że guziczki umieszczone na dnie kaset
wkłada się w zatrzask bagnetowy umie¬
szczony w podstawie 1 i przez przesunięcie
zamyka. Kaseta filmowa 16 dostarczana
bywa razem z filmem i składa się jedynie
z drewnianego klocka "odpowiednio wydrą¬
żonego, który cały oblepiony jest papierem
nieprześwietlającym z wyjątkiem szpary
służącej do wyciągania filmu. Szpara do

wyciągania filmów uszczelniona jest w zna¬
ny sposób paskiem. Przy nastawianiu apa¬
ratu przeciąga się film z kasety 16 do znaj¬
dującej się po drugiej sitronie osłony 12 ka¬
sety 17 i wprowadza się go do odpowied¬
niej szpary. Kaseta 17 składa się iz blasza¬
nego pudła ze wszystkich stron zamknię¬
tego, którego dno obniżone jest w kształcie
schodu. W powstałem w ten sposób wynie¬
sieniu przewidziany jest otwór na film.
Bezpośrednio przy otworze przymocowana
jest do osłony sprężyna spiralna 20, która
przylega do otworu wewnętrzną stroną i
twarzy w ten sposób prowadnicę do filmu,
który nawija się przez powolne wsuwanie,
przyczem sprężyna z powodu swej elastycz¬
ności nie stawia specjalnego oiporu. Za
prowadzenie dla filmu w jego każdorazo-
wem położeniu służą ściany właściwego
aparatu. Aparat według niniejszego wyna¬
lazku umożliwia mimo swej ściśniętej kon¬
strukcji wykonywanie około 50 sztuk zdjęć
bez wymiany kaset. Aby się orjentować,
ile zdjęć jest jeszcze niewykonanych, prze¬
widziany jest znany licznik, który w otwo¬
rze 21 znajdującym się w osłonie ajparatu
Wskazuje numery każdego obrazu, będąc
poruszany przez mechanizm do przesuwa¬
nia. W tym celu umieszczona jest dźwignia
22 dająca się przesuwać, zahaczająca o ko¬
ło zazębione 23 i zatrzymywana w odpo-
wiedniiem położeniu przez sprężynę 24. Dru¬
ga część dźwigni odpowiednio wygięta, le¬
ży w promieniu skoku jednego z chwytaczy
13. Tuż przy końcowem położeniu, a więc
po przesunięciu filmu, uderza chwytacz 13
o dźwignię 22 i przesuwa ją o tyle, że koło
zębate obróci się o jeden ząbek. Zapadka
25 na kole zębatem zabezpiecza, je w każ-
doraizowem położeniu. Po zwolnieniu chwy¬
tacza 13, dźwignia 22 pod działaniem sprę¬
żyny 24 powraca w pierwotne położenie, co
powoduje, że jej haczykowate ramię zacho¬
dzi za następny ząbek koła.

Mechanizm według niniejszego wyna¬
lazku może znaleźć zastosowanie oczywi-
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ście we wszystkich wypadkach, gdzie cho¬
dzi o przesuwanie kinematograficznych
filmów, a więc przy wszystkich odnośnych
aparatach do wyświetlań i zdjęć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przesuwania filmów
w aparatach kinematograficznych, zna¬
mienne tern, że składa się z mechanizmu z
haczykowatemi chwytaczami, wykonanemi
jako dźwignie kątowe z punktem obrotu
umieszczonym na posuwającym się tam i
zpowrotem wodzidle, które w wolną prze¬
strzeń powstałą pomiędzy ścianami pocią¬
ga drugie wodzidło, na które zachodzi
przegubem krótsze ramię chwytacza, tak
że przy każdoraizowej zmianie skoku przez
bieg martwy pomiędzy obydwoma wodzi-
dłami powstaje przesunięcie względne po¬
między punktami przegubów, powodujące w
obu końcach skoku pochylanie się chwyta-
czy w kierunkach przeciwnych.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że mechanizm wbudowany
jest w przykrywę aparatu wykonaną w po¬
staci osłony, posiadającej dwie podłużne
szpary do przesuwania haczykowatych
chwytaezy.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że uruchomienie mechanizmu
następuje przez zasuwkę wykonaną z bla¬
chy stalowej, umieszczoną w wycięciu pod¬
stawy i wystającą z boku osłony.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że zasuwka na jednym końcu
posiada ucho z bezpośrednio doń przymo¬
cowywanym pasem pociągowym, którego
drugi koniec przyczepiony jest do ucha
umieszczonego na osłonie aparatu.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wodzidła do prowadzeń
przewidzianych w bokach podstawy przy¬
ciska sprężyna, której koniec posiada wy¬
cięcie, odpowiednio do szpary z umieszczo¬
nym w niej sworzniem łączącym wodzidło
z zasuwką.

6. Urządzenie według izastrz. 1, zna¬
mienne tern, że mechanizm poddany jest
działaniu sprężyny, która po zwolnieniu
zasuwki sprowadza go do pierwotnego po¬
łożenia, tak, że haczyki chwytacza znajdu¬
ją się wewnątrz osłaniającej przykrywy.

Jacąues Singer,
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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